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Kære medlemsforeninger 
 

LANDSSTÆVNE 2009 i Holbæk 
Et flot arrangeret og gennemført LS09 er nu overstået. En spændende skytteuge krydret 
med oplevelser, fester og flotte opvisninger mm. Nogle rigtig gode skydefaciliteter som 
dannede rammen omkring vores skydninger. Foreningerne fra DDS Nordsjælland med stor 
deltagelse har opbygget en tradition om hvordan de tager hånd om deres medlemmer 
omkring sociale arrangementer mm.. Det kan vi som amtsforening lære noget af. 
 

SKYTTELANDSSTÆVNE 2011 i Vingsted 
Vi er mange der allerede glæder os til at være med til skyttelandsstævnet i 2011, hvor De 
Danske Skytteforeninger har 150 års jubilæum. Et stævne hvor der så er gået 5 år siden 
sidste stævne i 2006.   
  

Anti-aktivitetsudvikling 
Situationen omkring vores pistolaktivitetsudvalg er stadig uafklaret. Forretningsudvalget 
har meddelt dem at de er uønskede i aktivitetsarbejdet i amtsforeningen, så længe de ikke 
ønsker at følge vedtægter, forretningsordner mm., men at de selvfølgelig kan holde deres 
vedtægtsbestemte møder. Det har de nu ikke benyttet sig af endnu. 
Jeg har med stor undren konstatere, at pistoludvalgsformændene opfordrer jer 
medlemsforeninger til ikke at deltage i DDS Nordsjællands pistolaktiviteter. Det er 
tankevækkende, at vi har medlemmer, der lader sig vælge til at gennemføre aktivitet for 
derefter at opfordrer vores medlemmer til ikke at deltage i samme. 
Forretningsudvalget (FU) har den hel klarer holdning, at aktivitetstilbuddene skal fastholdes 
hvis dette er muligt. Derfor arbejder FU stadig på at fastholde aktivitetstilbud for 
pistolområdet for jer foreninger, som af PUV/PTU bliver brugt som gidsler i deres 
idrætspolitiske spil.     
 
   

Foreningsudvikling i DDS Nordsjælland 
 
Baggrund og hvem er jeres lokale foreningskonsulent 
Vores nye foreningskonsulen i ”østdanmark” hedder Lone Sand og er blevet ansat fra 1. 
juni då.  
Ideen med det hele  
Det overordnede mål med foreningsudvikling er, at styrke de lokale skytteforeninger i deres 
egne aktiviteter. Det er meningen, at der på sigt, sker en forøget deltagelse i aktiviteterne i 
DDS. Hvordan og på hvilke områder det skal ske, finder vi i amtet og foreningskonsulenten 
ud af i samarbejde med jer i foreningerne. Der er mange måder at udvikle en forening på 
og det er vigtigt, at det er jer selv i foreningen der skaber udviklingen. Udgangspunktet er 
foreningens nuværende aktivitetsniveau og forenings- konsulentens opgave, er at komme 
med ideer, løsninger, støtte jer i processen og i samarbejde med jer, få tingene til at ske. 
 
 
 
Hvordan kommer din forening med?  



Målgruppen er som udgangspunkt de foreninger som vil og kan udvikles og dernæst 
foreninger med et aktivitetsgrundlag der er placeret i middelniveau. De foreninger der 
specifikt indgår i projektet med foreningsudvikling kaldes ”indsatsforeninger”. 
Hvis I har et ønske om at jeres forening skal være en af amtets indsatsforeninger, så 
kontakt amtsformanden. Udvælgelsen af indsatsforeninger, sker i samarbejde mellem 
amtsforeningen, foreningerne og foreningskonsulenten. 
Der vil derudover af ”Forening og uddannelsesudvalget”, blive udpeget en eller flere 
foreningsvejledere, som bliver kontaktperson mellem foreningerne, amtsbestyrelsen og 
foreningskonsulenten. Foreningsvejlederen er den person, som foreningen kan kontakte, 
når den har spørgsmål undervejs i processen.  
Selv om foreningen ikke er en indsatsforening, kan den sagtens få hjælp af forenings- 
konsulenten. I er altid velkomne til at kontakte Lone, hvis I ønsker at tale med hende eller 
mødes.  
Indsatsområder 
Det er besluttet hvilke fire punkter der især skal arbejdes med. Det er et godt 
udgangspunkt, men det kan også sagtens være, at I har ønske om at arbejde med noget 
andet i jeres forening. Udgangspunktet skal altid være jeres forening og jeres behov.  
De fire indsatsområder der er besluttet er følgende… 
Foreningsstruktur samt synliggørelse og markedsføring af foreningerne i 
lokalsamfundet. Strukturen i foreningen, handler bl.a. om hvordan opgaverne er fordelt 
mellem jer i foreningen. Er det noget I har talt om og har i skrevet det ned nogen steder, 
så det er nemt for andre at tage over? Har I en plan for hvad I gør og hvem der tager sig af 
de nye der kommer ind af døren i foreningen? Har I de frivillige som I har brug for og hvis 
ikke, hvordan kan vi så finde dem? – og hvilke opgaver er det præcis I mangler frivillige til? 
Synliggørelse handler helt enkelt om, om folk ved, at der ligger en skytteforening i deres 
lokalområde.  
Udvikling af foreningsbaserede aktivitetstilbud.                                                                  
De aktiviteter der skaber aktivitetsforøgelse via tilbud fra eller i samarbejde med 
amtsforeningen. Det kan være f.eks. turneringer, skoleskydning eller stævner.  
Kompetenceudvikling, plan for udvikling og tilgang af frivillige ledere - og 
uddannelse på flere niveauer. Der er mange foreninger hvor det vil være en god ide at 
sende nogle af medlemmerne og nye frivillige på kursus.  Amtsforeningen kan holde 
kurserne i jeres forening eller I kan benytte jer af de tilbud, der ligger i amtets faste 
kursusplanlægning eller de kurser der afholdes af DDS eller DGI. 
Udvikling af træningskultur.                                                                                                  
Vi må basere denne udvikling både på det tekniske i skydning og på den sociale del af 
idrætten. Når I arbejder med fastholdelse af medlemmerne, må der arbejdes lidt bredere 
end blot at tænke på selve skydningen. De fysiske rammer og mulighederne for at være 
sociale med sine skydekammerater er to vigtige ting, hvis I vil holde fast i jeres 
medlemmer. Her vil det være oplagt især at tænke på hvordan I bevare interessen hos 
jeres børneskytter, så de har lyst til at blive ved med at skyde, når de bliver teenagere.  
 
Du kan finde mere om foreningsudvikling på www.skytten.dk under menupunktet 
”Foreningsudvikling”. Lone glæder sig til at møde jer.    
 
Lone Sand 
Foreningskonsulent for Sjælland og Øerne 
Tlf. 61 22 35 98 
Mail: ls@skytten.dk  
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